SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA FACULTAD DE 
ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA 
MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE LIMA - DEPARTAMENTO DE 
LIMA”, con código único N° 2436361; por un Monto de Inversión de S/ 9,885,865.24 
(nueve millones ochocientos ochenta y cinco mil ochocientos sesenta y cinco con 24/100 
soles) y un plazo de ejecución de doscientos cuarenta (240) días calendario;  Que, 
mediante Resolución Nº 0092-2023-R-UNALM, de fecha 02 de marzo de 2023, se aprobó 
el Adicional de Obra N° 01 por un monto de S/ 50,606.25 (cincuenta mil seiscientos seis 
con 25/100 soles) para la Ejecución de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE 
BRINDA LA FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE

[...]

mismo, se define como nueva fecha de culminación de la obra el 04 de setiembre de 2023 
derivado de la suspensión de plazo de ejecución N°01 por once (11) días calendario; Que, 
mediante Resolución Nº 0326-2023-R-UNALM, de fecha 04 de julio de 2023, se aprobó el 
Adicional de Obra N° 02 por un monto de S/ 26,300.78 (Veinte seis mil trescientos con 
78/100 soles) para la Ejecución de la Obra del Proyecto de Inversión Pública: 
“AMPLIACION DE LOS SERVICIOS ACADÉMICOS Y ADMINISTRATIVOS QUE 
BRINDA LA FACULTAD DE ECONOMÍA Y PLANIFICACIÓN DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL AGRARIA LA MOLINA DISTRITO DE LA MOLINA - PROVINCIA DE 
LIMA - DEPARTAMENTO DE LIMA”, con código único N° 2436361; y se extiende al 
Contrato N° 034-2022-UNALM derivado del procedimiento de. selección Licitación 
Pública N° LP-SM-14-2022-UNALM-1, haciendo un monto total contractual de S/ 
7,409,313.35 (Siete millones cuatrocientos nueve mil trescientos trece con 35/100 soles); 
Que, con Carta N° 0128-2023/ASAA-FEP-UNALM/RO-CEGM, de fecha 15 de agosto de 
2023, el residente de obra presenta el Expediente de Ampliación de Plazo N° 01 a la 
supervisión de obra a cargo del CONSORCIO BICENTENARIO, mediante el cual